Администрация
Кстовского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

     от______________________

 № ______________

О пробном пуске тепла в поселениях

Кстовского муниципального района в

2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», п. 11.6 «Правил технической эксплуатации тепловых

энергоустановок», утверждённых приказом Министерства энергетики

Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, и в целях определения

фактической готовности теплоэнергетических объектов, систем

теплоснабжения и потребителей тепла к работе в зимних условиях:

1. Рекомендовать всем предприятиям и организациям независимо от

форм собственности:

1.1. осуществить заполнение систем отопления жилищного фонда и

объектов социальной сферы начиная с 17.09.2020;

1.2. начиная с 17.09.2020 обеспечить проведение пробного пуска

отопительных систем с выполнением комплекса пуска-наладочных

мероприятий;

1.3 по мере завершения пробного пуска объектов теплоснабжения

перевести (по заявкам) в рабочий режим системы отопления зданий социальной

сферы.

2. Управлению организационной работы обеспечить размещение

настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Кстовского

муниципального района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования на

официальном сайте администрации Кстовского муниципального района.

4. Отделу организационной работы и контроля довести настоящее

распоряжение до сведения управления жилищно-коммунального хозяйства и

инженерной инфраструктуры, управления организационной работы.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                                             В.А. Ковалев